
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, DS: n7wefgn

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt

Q5-2021-116 34985/5.30/21-2 JUDr. Markéta Soldátova / kl.
585

V Českých 
Budějovicích 
27 12.2021

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů

Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu (dále jen 
oráče") byla dne 15. 12. 2021 doručena prostřednictvím e-mailové zpráv

.ODiastm insp 
žádost I

zastoupena

PSČ 110 00 (dále jen „žadatel") ze dne 15. 12. 2021 o poskytnutí informací dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Předmětem žádosti bylo poskytnutí protokolu o kontrole, případně videozáznamu úrazu, ve 
věci pracovního úrazu žadatele, zaměstnance společnosti PT servis konzervárna spol. s r.o., 
IČO 463 52 481, se sídlem Purkyňova 1000/4, Tábor, PSČ 390 02, ke kterému došlo dne 
21.4. 2021.

Žadatel žádá o poskytnutí informací v elektronické podobě do datové schránky j8yb3h5.

Oblastní inspektorát práce přílohou zasílá anonymizovaný protokol o kontrole čj. 9914/5.41/21 
- 12 ze dne 29. 6. 2021, včetně fotodokumentace, jež je jeho přílohou. Ve zbytku však musí 
oblastní inspektorát práce žádost odmítnout, což činí níže vydaným rozhodnutím.

Rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích 
jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím") rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím o části žádosti žadatele:

(dále jen „žadatel"),

mailto:budejovice@suip.cz


2. strana Poskytnutí informace č.j. 34985/5.30/21-2

zastoupena

týkající se poskytnutí videozáznamu úrazu žadatele, který vznikl dne 21.4. 2021 na pracovišti 
společnosti PT servis konzervárna spol. s r.o., IČO 463 52 481, se sídlem Purkyňova 1000/4, 
Tábor, PSČ 390 02, tak, že se žádost v daném bodě odmítá.

Odůvodnění:

Dne 15. 12. 2021 byla oblastnímu inspektorátu práce jako správnímu orgánu povinnému ve 
smyslu § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím, doručena žádost žadatele 
o poskytnutí protokolu o kontrole ve věci pracovního úrazu žadatele, zaměstnance společnosti 
PT servis konzervárna spol. s r.o., IČO 463 52 481, se sídlem Purkyňova 1000/4, Tábor, 
PSČ 390 02, ke kterému došlo dne 21. 4. 2021. Žadatel rovněž požádal o poskytnutí 
videozáznamu úrazu.

Oblastní inspektorát práce je však nucen konstatovat, že spis o kontrole vedený ve výše 
popsaném pracovním úrazu žadatele neobsahuje videozáznam úrazu, tudíž ho nelze žadateli 
poskytnout.

Nad rámec uvedeného oblastní inspektorát práce uvádí, že dle ustanovení § 11 odst. 3 zákona 
o svobodném přístupu k informacím platí, že „Informace, které získal povinný subjekt od třetí 
osoby při plnění úkolů v rámci kontrolní, dozorové, dohledové nebo obdobné činnosti 
prováděné na základě zvláštního právního předpisu, podle kterého se na ně vztahuje 
povinnost mlčenlivosti anebo jiný postup chránící je před zveřejněním nebo zneužitím, se 
neposkytují. Povinný subjekt poskytne pouze ty informace, které při plnění těchto úkolů vznikly 
jeho činnosti.“ Lze předpokládat, že pokud by videozáznam úrazu byl součástí spisu, získal 
by jej oblastní inspektorát práce od třetí osoby, nevznikl by činností správního orgánu.

S ohledem na výše uvedené rozhodl oblastní inspektorát práce tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 16 zákona o svobodném přístupu 
k informacím podat odvolání. Odvolání lze podle § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů podat ve lhůtě 15-ti dní od doručení tohoto rozhodnutí. Odvolacím 
orgánem je Státní úřad inspekce práce, Kolářská 451/13, Opava. Odvolání se podává k rukám 
oblastního inspektorátu práce.

JUDr. Markéta Soldátové 
právník

Rozdělovník:
1 x Oblastní insp 
1 x

Příloha: Protokol čj. 9914/5.41/21-12, fotodokumentace


